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Besvarelse af spørgsmål 367 alm. del stillet af udvalget den 12. juni 
2020. 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere materiale fra Finansforbundet og Akademi-
kerne vedr. forslag fra deres ”Iværksætterkommission”, jf. ERU alm. del – 
bilag 305 og 316, modtaget i forbindelse med foretræde for udvalget den 
11. juni 2020? 
 

Svar: 
Jeg deler analysen af, at iværksættere og nye virksomheder er afgørende 
for fremtidens vækst og arbejdspladser i det danske samfund. Jeg er enig i, 
at vi skal gøre mere for at skabe flere iværksættere – og gerne flere grønne 
iværksættere. Det skal vi især være opmærksomme på i kølvandet på den 
igangværende coronakrise, hvor flere private investorer trækker sig fra 
markedet eller udskyder deres finansieringer. 
 
Derfor er jeg også glad for, at regeringen sammen med alle folketingets 
partier i april kunne præsentere et ambitiøst initiativ i Vækstfonden på 3,4 
mia. kr., der styrker de sunde og perspektivrige iværksættere og vækstvirk-
somheders adgang til både lån og egenkapital. 
 
Iværksætterkommissionens anbefalinger er nyttige input til de videre over-
vejelser om at styrke iværksætteriet og hjælpe dygtige iværksættere og 
vækstvirksomheder sikkert ud på den anden side af krisen.  
 
Flere af anbefalingerne er regeringen imidlertid allerede i gang med at imø-
dekomme. Det gælder bl.a. ønsket om at tiltrække flere pensionsmidler til 
iværksættermiljøet og øge de grønne iværksætteres adgang til risikovillig 
kapital, som er højt prioriteret af regeringen.  
 
Med Finansloven for 2020 blev det desuden besluttet at etablere Danmarks 
Grønne Fremtidsfond på 25 mia. kr., som giver et massiv rygstød til det 
grønne iværksættermiljø og de grønne eksportvirksomheder. En af ambiti-
onerne med Fremtidsfonden er at tiltrække flere private midler og kunne 
indgå i flere finansieringssamarbejder med pensionsselskaberne, så flere af 
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disse midler bliver aktiveret til gavn for vores grønne iværksættere og 
vækstvirksomheder. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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